c. după amezi la orele 3, în localul școlii elementare de fetițe din *Abud*.

Obiectele adunării sânt:
Raportul comitetului, pertractarea raționalității pe anul școlar 1917/18; stabilirea bugetului pe anul școlar 1918/19; înscrierea membrilor noi.

Pentru comitetul Reuniunii:
Abud (Abudbrăbnya), 22 August (4 Septembrie) 1918.
Sabina Dr. Borza, Iosif Comboș, prezidentă, secretar.

Această Reuniune susține în *Abud* o școlă elementară de fetițe, ce stă sub patronatul Arhiepiscopului și Mitropolitului bisericii noastre ortodoxe române. Școlă are 2 puteri didactice și e susținută și în aceste zile grele din partea harnicei Reuniunii, fără a reflecta la ajutorul de stal.

3. Rețut de grădina câte 20 cor.

Nou aleși vor avea se cânte cu elevii de școală în Duminică și sărbătorile la sfânta biserică cântările liturgice.

Cereri de concurs provizive cu documentele cerute, sânt a se înainta ofițului protopresbiterial al Mercurei (Szerdahely).

Poiana, în 18/31 August 1918.

Din seșina Comitetului parohial gr. ort. român ținută în 6/19 August 1918.

Nicolae Debruta, Ilie Georgescu
paroh. preș. comit. notar al comit. par.

Nr. 451/918. Văzut:

Avr. S. Pecurariu,
protopop.

Arândare de pășunat